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درباره 
قانون جدید ترکیه 
درمورد سگ های 

بی سرپرست

 به تازگی قانونی برای مدیریت سگ های 
بی سرپرســت خیابانی در کشــور ترکیه 
تصویب شــده  که اعتراض بســیاری از 
دوســتداران حیوانــات در این کشــور را 
به همراه داشته اســت. از زمان تصویب 
این قانون، شــاهد برداشت های متفاوت 
و گاهی حیوان ستیزانه در فضای مجازی 
و رسانه های فارسی  هستیم. رسانه های 
بین المللی صرفا به انتشار مطالب کلی و 
اعتراض شهروندان بسنده می کنند و این 
مسئله باعث شده حقایق پنهان بمانند؛ 
بنابراین برای بررسی بهتر این موضوع باید 
نگاهی به رسانه های محلی و ترک زبان 
داشــت. به طور خلاصه، در قانون جدید 
آمده است که شــهرداری ها موظف به 
ســاماندهی حدود چهار میلیون ســگ 
بی سرپرســت در ترکیه هســتند. تا سال 
۲۰۲۸ این حیوانات باید از ســطح شــهر 
جمع آوری و در پناهگاه نگهداری شوند. 
همچنیــن در قانــون جدید، ســگ های 
پرخطــر و بیمــار غیرقابل درمــان باید 
کشته شوند. علت تصویب قانون جدید، 
افزایــش جمعیت ســگ ها و شــکایت 
شهروندان در خصوص موارد گزش اعلام 
شــده اســت. بزرگ ترین علت مخالفت 
حامیان حیوانات در ترکیه با قانون جدید، 
آن اســت که معتقدند با وجــود قانون 
شــماره ۵۱۹۹ برای عقیم سازی سگ ها، 
به دلیل تخلف، فساد اداری و ناکارآمدی، 
شهرداری ها موفق به اجرای کامل قانون 
نشــده اند و ضعف در اجــرای آن باعث 
افزایش جمعیت حیوانات شــده است. 
حامیان حیوانات می گویند مشکل اصلی 
ناکارآمدی، شــهرداری ها  هستند که در  
سال های گذشــته به وظایف خود عمل 
نکرده اند. نکته مهــم دیگر آنکه یکی از 
دلایل عــدم موفقیت در کنترل جمعیت 
ســگ ها را عدم ممنوعیت توله کشی و 
فروش ســگ می دانند. آنها معتقدند تا 
زمانی کــه تولید و پرورش ســگ وجود 
دارد، شــاهد افزایش جمعیت خواهیم 
بــود. در حــال حاضر پــرورش، تولید و 
واردات انواع سگ در ترکیه آزادانه انجام 
می شود و در این شرایط نمی توان انتظار 
داشت  متقاضیان نگهداری از سگ،  سراغ 
پناهــگاه و به سرپرســتی   گرفتن حیوان 
بی سرپرســت بروند. همچنین امکانات 
در نظر گرفته شده برای کنترل جمعیت 
ســگ ها از نظر بودجه و زمان، متناسب 
با شــرایط موجــود نیســت و ادامه این 
وضعیــت در نهایت به ضــرر حیوانات 
خواهد بود. حامیــان حیوانات در ترکیه 
می گویند عقیم سازی ســگ ها علاوه بر 
متوقف کردن رشــد جمعیت آنها، باعث 
کاهش پرخاشــگری و کنترل گزش آنها 
می شــود و عدم انجام این مهم از سوی 
شــهرداری ها در افزایش این مشکل نیز 
مؤثــر بوده اســت.  نکته درخــور توجه 
درباره وضعیت حیوانات در کشور ترکیه، 
این اســت که شــرایط خاص سگ ها و 
گربه ها در شــهرهای توریستی این کشور 
به معنای احترام به حقوق حیوانات در 
این کشــور نیســت. اصلی ترین شاخص 
برای سنجش احترام به حقوق  حیوانات، 
اجتناب از مصــرف محصولات حیوانی 
اســت و بر این اساس وضعیت ترکیه در 
ایــن زمینه فاجعه اســت. همان طورکه 
هیچ دو اکوسیستمی مشابه هم نیستند، 
همان طورکــه در داخــل یــک کشــور 
نمی توان نســخه واحدی برای حفاظت 
از حیات وحــش در مناطــق مختلــف 
نوشت، مقایســه وضعیت ایران و ترکیه 
ابدا درســت نیســت. با این حال، ضعف 
شهرداری ها در اجرای قانون و ممنوعیت 
پرورش ســگ در هــر دو کشــور وجود 
دارد. ضمن اینکــه در ایران منبع اصلی 
افزایش جمعیت ســگ ها، وجود حدود 
دو میلیون ســگ  گله عقیم نشده است. 
زندگی حیواناتی مثل سگ و گربه وابسته 
به انســان است و حضور آنها در خیابان 
مشکلاتی برای این حیوانات و شهروندان 
ایجاد خواهد کرد. عقیم سازی اصولی و 
استفاده از تجربیات جهانی بهترین روش 
برای کنترل جمعیت این  حیوانات است. 
شــوربختانه نتیجه ضعف دستگاه های 
نهایــت  در  عقیم ســازی  در  اجرائــی 
منجــر به اتخــاذ روش هــای تهاجمی، 
غیراخلاقــی و بی نتیجــه بــرای کنترل 

این حیوانات خواهد شد.

افزایش دو برابری 
درخواست مهاجرت پرستاران

فیلم دیگری از  برخورد خشونت آمیز  با  زنان منتشر شد

یک جراحت جزئی

حقوق حیوانات خبر

جامعهجامعه

تصاویــر جای حرفی باقــی نمی گذارنــد. دو دختر نوجوان 
در فیلم با رفتاری بســیار خشــونت آمیز دســتگیر می شوند و 
کشان کشــان داخل ون گشــت ارشــاد برده می شــوند. فیلم 
زیر نویسی دارد که توضیح می دهد فیلم دوربین های مداربسته 
به دســتور قاضی کشــیک دادســرای انتظامی در اختیار وکیل 
خانواده قرار داده شده است. جای هیچ حرفی باقی نمی ماند. 
ون در خیابــان می ایســتد و چهار زن درشــت اندام با درگیری 
فراوان آنها را به داخل ون می برند. فیلمی که واکنش دادستان 
انتظامی کشــور را نیز به همراه داشــته است. دادستان نظامی 
تهران در رابطه با انتشــار فیلمی از برخورد با دو دختر نوجوان 
در فضای مجازی گفت: با آغاز تحقیقات، بازپرس ویژه، دستور 
جمــع آوری کلیه ادله و مســتندات، از جمله اســتخراج فیلم 
دوربین های مداربســته اطراف را به منظــور ثبت در پرونده به 

ضابطین خاص صادر کرد. 
به گزارش نور نیوز، دادســتان نظامی استان تهران در حاشیه 
جلســه شورای پیشــگیری از وقوع جرم نیرو های مسلح با اشاره 
بــه این موضوع گفت: «طی روز های اخیر گزارش و شــکواییه ای 
به دادســرای نظامی تهران واصل شــد و بلافاصله با ارجاع آن 
به بازپرس ویژه، تحقیقات دادســرا در این رابطه آغاز شد. با آغاز 
تحقیقات، بازپرس ویژه دستور جمع آوری کلیه ادله و مستندات، 
از جمله استخراج فیلم دوربین های مداربسته اطراف را به منظور 

ثبت در پرونده، به ضابطین خاص صادر کرد ».
دادستان نظامی تهران با اشاره به همکاری بازرسی فراجا در 
شناســایی و معرفی عوامل حاضر در فیلم تصریح کرد: «از اولین 
اقدامات در نظر گرفته شــده در این پرونده، شناســایی و معرفی 
مأموران حاضر در صحنه بود که با همکاری خوب صورت گرفته از 

سوی فراجا، مأموران حاضر، شناســایی و به نحو قانونی احضار 
شده اند. بازپرس صرفا دستور استخراج فیلم برای ثبت در پرونده 
را صادر کرده و هیچ دســتور یا مجوزی برای تحویل آن به شاکی 
یا وکیل او یا انتشار آن در رسانه ها صادر نکرده است. ضمنا فیلم 

منتشره از زاویه ای متفاوت از فیلم موجود در پرونده است ».
نیــروی انتظامی نیــز در بیانیه ای بــا جزئی خواندن جراحت 
وارده به یکی از دختران عنوان کرد:  « این ویدئو مربوط به گذشته 
بوده کــه در تاریخ یکم تیرماه ۱۴۰۳ مأمــوران به دو خانم جوان 
در خصوص پوشــش نامناســب و کشــف حجاب تذکر داده که 
متأســفانه با فحاشی و الفاظ ناروا روبه رو شــدند. در تعاقب هر 
دو نفر در خیابان وطن پور مجددا با پوشــش نامناســب مشاهده 
شــدند که در حین انتقال به خودرو با عوامل انتظامی و مجادله 
و کشــمکش و بر اثر مقاومت، جراحتی جزئی در احدی از ایشان 
ایجاد می شــود. پس از بروز حادثه، ویدئوی گرفته شــده، توسط 
پلیس و فیلم دوربین مداربسته خیابان برای شفاف سازی به مقام 
قضائی تحویل داده شد. ضمن آنکه پلیس رفتار این چنینی توسط 
عوامل انتظامی را در چارچوب اســتانداردهای کنشی و عملیاتی 
خود ندانسته و پرونده در سیستم قضائی و بازرسی فراجا مفتوح و 
در حال بررسی است. در پایان این اطلاعیه پلیس پایتخت همگان 
را به اجــرای قانون و جلوگیری از بروز و اشــاعه ناهنجاری های 

اجتماعی دعوت می کند».

پزشک  شهر  کجاست؟
«حضرت علــی (ع) می گوید کســی که عمیقــا می فهمد و 
بر اســاس بصیرت عمل می کند، اگر درست باشد با حمایت ادامه 
دهید؛ اگر نیست دست از آن بردارید. ما ۴۰ سال است با مداخله 
می خواهیم حجاب را نهادینه کنیم. آقایانی که به دنبال طرح نور 
هســتند بگویند این موضوع ما را به نور می کشــاند یا انتهای آن 
سیاه اســت؟ کجای دین و اسلام گفته که باید چنین کاری انجام 
شــود. آنهایی که باید کتک بخورند، ما هستیم. ما مقصر هستیم. 
تقصیر ما ســت. همه چیز دســت ما ســت و داریم همه را از دین 
زده می کنیــم. این برخورد ها و زدن ها کرامت انســانی را به خطر 
انداخته است. من گردنم را گرو خواهم گذاشت اگر کاری که گفتم 
را انجام ندهم. من مدافــع زنان خواهم بود. من پایبند تعهداتی 
بــودم کــه دادم و از آن عدول نکــردم. از شــما می خواهم پای 
صندوق رأی بیاید تا آن تمامیت خواهی ای که می خواهند شکسته 
شــود. هرکســی عمل درســت انجام دهد پاداش آن را خواهد 
گرفت، اگر حضرت خدیجه نبود حضرت محمد نمی توانست به 
آن جایگاهی که می خواســت برسد. زنان می توانند جامعه ما را 
اصلاح کنند؛ اگر دست به دست دهیم ما در خدمت شما هستیم. 

بگویید همه رأی دهند».
پزشکیان با تأکید بر اینکه من معجزه نخواهم کرد، خاطرنشان 
کرد: دســت به دســت هم دهیم تا مشــکلات را رفــع کنیم. ما 
نمی توانیم با همه بجنگیم. وضعیت ما خوب نیست، ولی اگر با 

هم باشیم می توانیم وضعیت را بهبود بخشیم.
این جملات بخشــی از صحبت های مســعود پزشــکیان در 
همایش انتخاباتی زنان اســت. او در همین همایش گشت ارشاد 
را ســیاهی خواند و اتفاقا اولین نماینده ای بود که نسبت به وقایع 

۱۴۰۱ و مرگ مهســا امینی اظهارنظر کرد. حالا او رئیس جمهوری 
اســلامی ایران است. دو حامی اصلی او در انتخابات یعنی جواد 
ظریف که حالا معاون راهبردی است و محمدجواد آذری جهرمی 
در توییتر پای مطالبات بخشــی از مــردم را امضا کرده اند. یکی از 

همین مطالبات، جمع آوری گشت نور بود.
 انســیه خزعلی، معــاون امور زنان ریاســت جمهوری دولت 
ســیزدهم که در تمام این دو سال و اندی حمایت گر طرح گشت 
ارشــاد بود،  در هفته های گذشته با انتقاد از این طرح عنوان کرده 
بود: قرارگاه گشــت  ارشاد در وزارت  کشــور است و حجاب بان ها 
برای حضور در مترو، از ایــن وزارت خانه مجوز دارند. خزعلی در 
پاســخ به سؤال ســایت دیده بان درباره «نقش دولت در برخورد 
با بی حجابی» گفت که مســئولیت  این طرح با وزیر کشــور است 
و زیرمجموعه او با دســتور وزارتخانه عمل می کند. این در حالی 
است که احمد وحیدی، وزیر کشور، پیش تر صدور هر گونه مجوز 

برای حضور حجاب بان ها در مترو را تکذیب کرده بود.
محمدجــواد آذری جهرمی نیز با نوشــتن فرازی از ســخنان 
سردار سلیمانی که در سخنرانی خود عنوان کرده بود:  «حتی آن 
دختر کم حجاب دختر من اســت» به این فیلم واکنش نشان داد. 
شــهیندخت مولاوردی و معصومه ابتکار هم با انتشار فیلم های 
انتخاباتی پزشکیان در حمایت از زنان به این واقعه واکنش نشان 
داده اند. اما پزشک شهر که در تبلیغات شهری خود وعده نجات 

شهر را داده بود، هنوز به این اتفاق واکنشی نشان نداده است.
گشــت ارشــاد، پلیس امنیت اخلاقی، طرح نــور و... هرچه 
اسمش باشــد هنوز در خیابان باعث درگیری می شود. و هرچند 
پلیس در اطلاعیه خود جراحــت وارده به متهم را جزئی عنوان 
می کند، اما ایجاد جراحت می کند. فیلم واضح اســت، دو دختر 
نوجــوان ایســتاده اند و چهــار زن چــادری از ون گشــت نور که 
رئیس جمهوری وقت کشــور آن را گشت ســیاهی نامیده است 
دختران را کشان کشان پس از درگیری، داخل ون می برند. درست 
مثل فیلم های همه این ســال ها. مثل همان فیلــم ۱۴۰۱ که زن 
جلوی ون گشت ارشاد ایستاده بود و فریاد می زد:  «دخترم مریض 
اســت» و راننده بی تفاوت به حرکت ادامه مــی داد. تلاش برای 
گفت وگو با مریم عباســی، مادر دختری کــه نام او در انصاف نیوز 
مطرح شــده، نیروی انتظامی و همچنین ستارگان دولت مسعود 
پزشــکیان نتیجه نداد. فعلا همه ســکوت کرده و به توییت های 
پرمعنــا و جذاب و لایک آور بســنده می کننــد. حرف ها می ماند 
برای وقــت انتخابات، برای زمانی که به زنان نیاز اســت؛ تا روی 
زخم هایشــان بزک بمالند و جلوی دوربین بنشانندشــان و ســر 
حقوقشــان با هم دعوا کنند. وقت عمل که می رسد گلادیاتورها، 

توییتری می شوند.
چند بار دیگر این فیلم ها باید منتشــر شــود ؟ اگر این جراحت 
به گفته نیروی محترم انتظامی تبدیل به جراحت جدی می شــد، 
در شــرایط حساس فعلی کشــور که هنوز دولت تشکیل نشده و 
ایران درگیر مشکلات بین المللی است، چه کسی مسئولیت آن را 
به گردن می گرفت؟  آنچه توســط نیروی انتظامی جراحت جزئی 
خوانده می شــود ضرر جبران ناپذیری بــه روان آن زن و همچنین 
تمام کســانی می زند که برای زندگی در ایــران می جنگند. همه 
آن هایی که در طی این سال ها با تحریم و وضعیت بد اقتصادی و 
سختی معیشت و مشکلات زیست محیطی کنار آمده اند تا در ایران 
زندگی کنند. این جراحت جزئی نبود؛ زخم کاری دیگری بود که به 

قلب کاردآجین شده زنان ایران دوباره وارد شد.

شهرزاد  همتی

سپهر  سلیمی

ایسنا: رئیــس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت با 
اشاره به تأکید بر کنترل واکسیناسیون سرخک در استان های غربی 
و شــرقی، در عین حال به افراد کمتر از ۱۵ ســال متقاضی حضور 
در مراســم اربعین توصیه کرد که پرونده واکسیناســیون و تزریق 
واکســن ســرخک را کنترل کنند. دکتر شهنام عرشــی با اشاره به 
اپیدمی بیماری ســرخک در عراق گفت: بیماری سرخک فقط به 
کشور عراق محدود نمی شود، بلکه این بیماری در سال گذشته در 
کشــورهای پاکستان و افغانستان نیز اپیدمی شد. به دلیل اپیدمی 
بیماری ســرخک در افغانستان و پاکســتان، با افزایش موارد ابتلا 
به این بیماری در اســتان سیستان و بلوچســتان مواجه شــدیم و 
در عین حال با اجرای تمهیداتی توانســتیم بیماری ســرخک را در 
این استان کنترل کنیم. وی با اشاره به وضعیت سرخک در کشور 
عراق گفت: وزارت بهداشــت بر اساس وضعیت بیماری سرخک 
در عراق به دانشــگاه های علوم  پزشــکی استان های غربی کشور 
اعلام کرده اگر پرونده واکسیناســیون یک کــودک دارای نقصان 

است، نسبت به لکه گیری این موضوع اقدام کنند.

واکسیناسیون سرخک با هدف جلوگیری از  اپیدمی این بیماری
عرشــی درباره چرایی اجرای لکه گیری واکسیناسیون سرخک 
در اســتان های غربی بیان کرد: هدف از واکسیناسیون کودکان این 
اســت که افراد مستعد کمتری در ارتباط با سرخک داشته باشیم 
و از اپیدمی این بیماری در کشور جلوگیری کنیم. وی با بیان اینکه 

در آســتانه اربعین حســینی قرار داریم، به تمام افراد کمتر از ۱۵ 
سال که قصد ســفر به عراق و شرکت در مراسم اربعین را دارند، 
توصیه کرد که سوابق واکسیناسیون خود را بررسی کنند به نحوی 
که حداقل دو بار ســابقه تزریق واکســن ســرخک داشته باشند. 
بررسی ســوابق واکسیناسیون یک توصیه اســت و هیچ اجباری 
وجود ندارد. عرشی با اشــاره به پرونده واکسیناسیون شهروندان 
ایرانی گفت: اگر شهروندان ایرانی نتوانستند سابقه واکسیناسیون 
خود را کنترل کنند، با مراجعه به مراکز درمانی از وضعیت تزریق 
واکسن ســرخک مطلع شده و در صورت نیاز می توانند نسبت به 
تزریق واکســن اقدام کنند. رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشــت با تأکید بر اینکه تزریق واکسن سرخک فقط به 
بازه زمانی اربعین محدود نمی شود، تأکید کرد: اگر واکسیناسیون 
ســرخک افراد کمتر از ۱۵ سال کامل نباشــد، در هر بازه زمانی با 
مراجعه به مراکز درمانی می توانند واکسن سرخک دریافت کنند.

تأکید بر کنترل واکسیناسیون سرخک در استان های غربی و شرقی
عرشی افزود: مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت 
از مدت ها قبل به دانشگاه های علوم پزشکی مستقر در استان های 
شرقی و غربی کشــور اعلام کرده که روند واکسیناسیون سرخک 
را کنترل کنند. وی گفت: به دلیل اینکه بیماری ســرخک بســیار 
واگیردار اســت، وزارت بهداشــت بر روند کنترل واکسیناســیون 

سرخک در استان های شرقی و غربی تأکید می کند.

سرخک  تأکید وزارت بهداشت بر  واکسیناسیون 
شرقی و  غربی  استان های  در 

شــرق: رئیس  کل سازمان نظام پرستاری با اشــاره به تأثیر تغییرات اقلیمی بر 
ســلامت، گفت: تغییرات اقلیــم الگوی بیماری ها را تغییر داده اســت. احمد 
نجاتیان، رئیس سازمان نظام پرســتاری در نشست خبری خود که صبح امروز 
برگزار شد، گفت: حوزه خدمات رســانی به مردم هیچ گاه تعطیل شدنی نیست 
و تعطیل نشــدنی بودن خدمات رسانی سبب می شود به مســائل بیشتر توجه 
کنیم. او با بیان اینکه با تغییرات اقلیمی مواجه هستیم، اظهار کرد: تمام دنیا با 
تغییرات اقلیمی مواجه است و این تغییرات توانسته تمام دنیا را تحت تأثیر قرار 
دهد. تأثیر تغییرات اقلیمی بر سلامت ثابت  شده و مسائلی مانند خشک سالی، 
سیل و افزایش دما سبب تغییر الگوی بیماری ها شده است. رئیس   کل سازمان 
نظام  پرســتاری ادامه داد: نظام سلامت به واســطه تغییر الگوهای بیماری ها 
باید آماده شــود؛ چرا که این روند طی سال های آتی تشدید می شود و از این رو 
بــه یک عزم جدی برای کاهش عوامل مؤثــر بر تغییر اقلیم نیاز داریم. به طور 
مثال، کاهش تولید کربن و اســتفاده از ســوخت های فسیلی باید در دستور کار 
قرار گیرد و نظام ســلامت نیز باید خود را نسبت به این تغییرات تاب آور کرده و 
هماهنگ با این تغییرات باشد. در چند سال گذشته فضای معیشت و مطالبات 
معیشــتی که بحق هم هســت، زیاد بوده که نقش سازمان در حوزه های دیگر 

دیده نشده است.

وظایف سازمان نظام پرستاری
نجاتیان با بیان اینکه ســازمان نظام پرســتاری یک سازمان عمومی غیرحاکمیتی 
است، توضیح داد: قانون گذار، وظایف حاکمیتی و عمومی برای سازمان نظام پرستاری 
تعریف کرده است. وظایف ســازمان نظام پرستاری بر مبنای قانون شامل «آموزش»، 
«پژوهش و توســعه تحقیقات»، «استانداردســازی»، «ارتقــای کیفیت مراقبت های 
پرســتاری»، «دفــاع از حقوق مردم»، «دفــاع از حقوق مادی و معنوی پرســتاران» 
و «نظارت بر ارائه خدمات ســلامت» می شود. حدود ۲۰ ســال از عمر سازمان نظام 
پرســتاری می گذرد و شــاید بتوان گفت طی این مدت به واسطه مطالبات معیشتی 
پرستاران، تمام وظایف سازمان نظام پرستاری دیده نشده است. اگرچه سازمان نظام 
پرســتاری برای استانداردسازی خدمات تلاش کرده، اما راه زیادی در این مسیر وجود 
دارد. او با بیان اینکه مهاجرت پرستاران دغدغه ها و نگرانی های اصلی سازمان نظام 
پرستاری به حساب می آید، توضیح داد: عوامل متعددی مانند مسائل سیاسی، مسائل 
بین المللی و مسائل موجود در نظام سلامت سبب میل به مهاجرت می شود. مسئله 
مهاجرت را نباید با نگاه تک بعدی بررســی کــرد، بلکه باید با نگاه چندوجهی به این 
موضوع پرداخت. نجاتیان درباره تعداد پرســتارانی که تن به مهاجرت داده اند، تأکید 
کرد: بررســی ها بیانگر این اســت که درخواســت های مهاجرت که به سازمان نظام 
پرســتاری رسال می شود طی بازه زمانی دو ســاله، یعنی از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲، حدود 
دو برابر افزایش یافته اســت. افزایش درخواســت ها برای مهاجرت، یک هشــدار به 

حساب می آید.
رئیس  کل سازمان نظام پرستاری ادامه داد: حدود ۲۰ درصد از ظرفیت آموزش 
پرستاری کشــور، میل به مهاجرت دارند و درخواست مهاجرت می کنند اما تعداد 

افرادی که تن به مهاجرت می دهند مشخص نیست.


